
Протокол № 5 итогового 

родительского собрания 7 Б класса МБОУ «Бабаевская СОШ № 65»   
от 26.05.2023 г. 

Присутствовали: родители  7 Б класса. 
Повестка дня: 

1. Итоги 7 класса. Учебные и воспитательные задачи на 8 класс. 
2. Итоги переводных экзаменов. 
3. Разъяснение особенностей обновлённого федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования. 
4. Обсуждение вопросов по введению обновлённого ФГОС ООО в образовательный 

процесс нашей школы в 2023-2024 учебном году. 
5. Заполнение форм согласия родителей на обучение по обновлённым ФГОС;  об 

изучении второго иностранного языка, родного языка и родной литературы. 
6. Летний отдых уч-ся. 

7. Беседа «Предупреждение чрезвычайных происшествий несовершеннолетних и 

противоправных действий среди несовершеннолетних» 

8. Разное. 

        По первому вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С. Она рассказала о 

том,  с какими успехами уч-ся 7 Б класса окончили учебный год, о задачах, учебных и 

воспитательных, на следующий учебный год. Родители совместно с классным 

руководителем обсудили данный вопрос. 
Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

 

По второму вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С.  Она познакомила 

родителей с итогами промежуточной аттестации по русскому языку и математике. 

Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

 
             По третьему  вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С.  Она рассказала 

об особенностях обновлённого федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования. 
Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

 

                     По четвертому вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С. и 

родители. Они  обсудили  вопросы по введению обновлённого ФГОС ООО в 

образовательный процесс нашей школы в 2023-2024 учебном году. 

Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 
 
          По пятому  вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С.  Она рассказала, как 

правильно заполнить  формы согласия родителей на обучение по обновлённым ФГОС;  об 

изучении второго иностранного языка, родного языка и родной литературы. 
Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

По 6 вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С. и родители. Они обсудили 

летний отдых учащихся.  
Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

 

По седьмому  вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С.  Она провела с 

родителями соответствующие беседы «Предупреждение чрезвычайных происшествий 

несовершеннолетних и противоправных действий среди несовершеннолетних», 



«Об ответственности родителей, предусмотренных статьей 5.35 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях за несоблюдение или 

ненадлежащее  исполнение родительских обязанностей». Родители приняли активное 

участие в обсуждении всех вопросов.  

Решили: принять к сведению и следить за здоровьем, поведением, досугом и 

окружением  своих детей, особенно в летние каникулы. 

 

По восьмому вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С. и родители. Они  

обсудили текущие классные дела:  ремонт кабинета, выборы будущего родительского 

комитета, согласие на привлечение детей к общественно-полезному труду.  
Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 
 
 
   Протокол составила    кл. руководитель:                                  Брылина И.С. 

     

По теме 

 



Протокол № 5 итогового 

родительского собрания 7 Б класса МБОУ «Бабаевская СОШ № 65»   
от 26.05.2023 г. 

Присутствовали: родители  7 Б класса. 
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1. Итоги 7 класса. Учебные и воспитательные задачи на 8 класс. 
2. Итоги переводных экзаменов. 
3. Разъяснение особенностей обновлённого федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования. 
4. Обсуждение вопросов по введению обновлённого ФГОС ООО в образовательный 

процесс нашей школы в 2023-2024 учебном году. 
5. Заполнение форм согласия родителей на обучение по обновлённым ФГОС;  об 

изучении второго иностранного языка, родного языка и родной литературы. 
6. Летний отдых уч-ся. 

7. Беседа «Предупреждение чрезвычайных происшествий несовершеннолетних и 

противоправных действий среди несовершеннолетних» 

8. Разное. 

        По первому вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С. Она рассказала о 

том,  с какими успехами уч-ся 7 Б класса окончили учебный год, о задачах, учебных и 

воспитательных, на следующий учебный год. Родители совместно с классным 

руководителем обсудили данный вопрос. 
Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

 

По второму вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С.  Она познакомила 

родителей с итогами промежуточной аттестации по русскому языку и математике. 

Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

 
             По третьему  вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С.  Она рассказала 

об особенностях обновлённого федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования. 
Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

 

                     По четвертому вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С. и 

родители. Они  обсудили  вопросы по введению обновлённого ФГОС ООО в 

образовательный процесс нашей школы в 2023-2024 учебном году. 

Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 
 
          По пятому  вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С.  Она рассказала, как 

правильно заполнить  формы согласия родителей на обучение по обновлённым ФГОС;  об 

изучении второго иностранного языка, родного языка и родной литературы. 
Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

По 6 вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С. и родители. Они обсудили 

летний отдых учащихся.  
Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

 

По седьмому  вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С.  Она провела с 

родителями соответствующие беседы «Предупреждение чрезвычайных происшествий 

несовершеннолетних и противоправных действий среди несовершеннолетних», 



«Об ответственности родителей, предусмотренных статьей 5.35 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях за несоблюдение или 

ненадлежащее  исполнение родительских обязанностей». Родители приняли активное 

участие в обсуждении всех вопросов.  

Решили: принять к сведению и следить за здоровьем, поведением, досугом и 

окружением  своих детей, особенно в летние каникулы. 

 

По восьмому вопросу выступила кл. руководитель Брылина И.С. и родители. Они  

обсудили текущие классные дела:  ремонт кабинета, выборы будущего родительского 

комитета, согласие на привлечение детей к общественно-полезному труду.  
Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 
 
 
   Протокол составила    кл. руководитель:                                  Брылина И.С. 

     

По теме 

 



Протокол № 4 итогового 
родительского собрания 7 А класса МБОУ «Бабаевская СОШ № 65»   

от 23.03.2023 г. 
Присутствовали: родители  7 А класса. 

Повестка дня: 

1. Выступление Цветкова А. Л.  по безопасности дорожного движения. 

2.   Безопасность на летних каникулах. 

3. Беседа «Предупреждение чрезвычайных происшествий несовершеннолетних и 

противоправных действий среди несовершеннолетних». 

4. Успеваемость учащихся. ВПР. Экзамены по русскому языку и математике. 

5. Разъяснение особенностей обновлённого федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования. 

6. Обсуждение вопросов по введению обновлённого ФГОС ООО в образовательный 

процесс нашей школы в 2023-2024 учебном году. 

7. Заполнение форм согласия родителей на обучение по обновлённым ФГОС;  об 

изучении второго иностранного языка, родного языка и родной литературы. 

8. Поездка на экскурсию в г. Череповец. 

        По первому вопросу выступил начальник ГИБДД Цветков А.Л. Он рассказал 

родителям о правилах дорожного движения, правилах перевозки детей в автотранспорте и 

действиях при ДТП с несовершеннолетними. 

 Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

 

По второму  и третьему вопросу выступила классный руководитель Смелкова Л. А.  Она 

провела инструктаж техники безопасности во время летних каникул, напомнила о 

соблюдении комендантского часа.  Проведена беседа «Предупреждение чрезвычайных 

происшествий несовершеннолетних и противоправных действий среди 

несовершеннолетних». 

Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

 

                     По четвертому - седьмому  вопросам выступила кл. руководитель Смелкова 

Л.А. и родители.  Классный руководитель  и родители  обсудили введение обновлённого 

ФГОС ООО в образовательный процесс нашей школы в 2023-2024 учебном году. 

Родители заполнили согласия на обучение по обновлённым ФГОС;  об изучении второго 

иностранного языка, родного языка и родной литературы. Родители познакомились с 

расписанием проведения ВПР по предметам, порядком проведения экзаменов по русскому 

языку и математике. 
 

Решили:  принять к сведению. Проголосовали: единогласно. 

         

По восьмому вопросу выступила кл. руководитель Смелкова Л.А. и родительский 

комитет. Они  обсудили текущие классные дела, поездку на экскурсию в г. Череповец. 
 
 
   Протокол составила    кл. руководитель:                                  Смелкова Л.А. 
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